
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep.Gen.2139/2016 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 240 del 07-10-2016 
(n. 1186 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N.189 DEL 05/08/2016 AVENTE AD OGGETTO: 

“ IMPEGNO DI SPESA COMPENSO REVISORI DEI CONTI DAL 20/04/2016 AL 
31/12/2016 E ANNI 2017 E 2018” 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 
• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato approvato il P.E.G. 

per l’esercizio finanziario 2016/2018; 
VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le disposizioni del 
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015, 
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. armonizzato, 
previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con 
riguardo alla funzione autorizzatoria; 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 189 del 05.08.2016 con la quale si è provveduto ad assumere 
impegno di spesa per i compensi da corrispondere all’attuale collegio dei revisori dei conti per il periodo dal 
20-04-2016 al 31-12-2016 e per gli anni 2017 e 2018;  
CONSIDERATO che gli oneri, a carico dell’Ente, da corrispondere per la partecipazione all’organo di cui 
al precedente periodo della componente dott.ssa Bonanni Annamaria, saranno fatturati e corrisposti allo 
studio associato DI COLA BONANNI  (p.i. 01316300662), della quale la predetta dott.ssa Bonanni è 
associata; 
RAVVISATA , pertanto, la necessità di provvedere a rettificare l’impegno di spesa assunto con la propria 
determinazione n. 189, sopra richiamata, sostituendo il nominativo del fornitore codice 165068 – BONANNI 
ANNAMARIA con il fornitore codice 165068 -  STUDIO ASSOCIATO DI COLA BONANNI;  
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente qui non 
trascritte; 

2. Rettificare la propria determinazione n. 189 del 5-08-2016 con la quale si è provveduto ad assumere 
impegno di spesa per i compensi da corrispondere ai componenti del collegio dei revisori dei conti per il 
periodo dal 20-04-2016 al 31-12-2016 e per gli anni 2017 e 2018 nel senso che il nominativo del 
fornitore codice 165068 – BONANNI ANNAMARIA viene sostituito dal fornitore codice 165068  - 
STUDIO ASSOCIATO DI COLA BONANNI; 

3. Di dare atto che restano ferme tutte le altre disposizioni contenute nella suddetta determinazione n.189-
2016. 



Pag. 2 di 2 

 
 
 

IL COMPILATORE 

dil 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
                                                                                                                                                      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993   - 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  07-10-2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                                       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993   - 
 


